

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

BIURO ADMINISTRACYJNE

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 10, fax +48 22 661 14 71
www.mpips.gov.pl; e-mail: elzbieta.ponder@mpips.gov.pl

Warszawa, dnia 30 maja 2012 r.

L.dz. BA-II-271- 4502/2012/KP

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „*Audyt zewnętrzny Systemu zarządzania i kontroli, w tym realizacji zamówień publicznych, w ramach Priorytetów I i II oraz Działań 5.4 i 5.5 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013*” – znak sprawy: 22/DWF/PN/2012.

WYJAŚNIENIE

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

„Czy firma, która ma doświadczenie w realizacji projektów unijnych (co najmniej 3 o wartości przekraczającej 500 tys zł brutto każdy w okresie ostatnich trzech lat) z POIG 2007-2013, RPO WD 2007-2013, EFS 2007-2013 spełnia wymóg zawarty w ogłoszeniu o zamówieniu pkt III.3.2) Wiedza i doświadczenie Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku.

W zakresie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia: wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, należycie wykonał minimum trzy usługi, których przedmiotem było wykonanie audytu zewnętrznego projektów dofinansowanych ze środków UE realizowanych w ramach Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia, o wartości audytowanego projektu nie mniejszej niż 500 000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) brutto każdy”.

Odpowiedź

Zgodnie z pkt 7.3 SIWZ, w zakresie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia, Zamawiający wymaga aby wykonawca wykazał, że *w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał minimum trzy usługi, których przedmiotem było wykonanie audytu zewnętrznego projektów dofinansowanych ze środków UE realizowanych w ramach Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia, o wartości audytowanego projektu nie mniejszej niż 500 000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) brutto każdy.*

Określony warunek odnosi się do doświadczenia w zakresie realizacji usług, których przedmiotem *był audyt zewnętrzny projektów o wartości nie mniejszej niż 500 000 zł brutto każdy, a nie do doświadczenia w realizacji projektów.*

Z treści pytania wynika, iż w ciągu ostatnich trzech lat firma była beneficjentem projektów realizowanych w ramach programów operacyjnych z perspektywy finansowej 2007-2013, o wartości przekraczającej 500 000 zł brutto każdy.

Wykonawca, który posiada doświadczenie w realizacji projektów, ale nie posiada doświadczenia w realizacji audytu zewnętrznego projektów, nie spełnia warunku określonego przez Zamawiającego.

Pytanie 2

„Biorąc pod uwagę ogólną zasadę PZP, że wymagane dokumenty i oświadczenia w ramach oferty, mają dotyczyć albo spełnienia warunków udziału, albo cech oferty prosimy o odpowiedź, jakie znaczenie mają deklaracje składane w ramach FO (punkty 5 i 6) dotyczące technik audytu oraz standardów? Jak będą wpływały na ocenę oferty skoro jedynym kryterium jest cena? Czy deklaracje te będą mogły być w późniejszym terminie zmienione? Jeżeli tak to kiedy? Czy jeżeli deklaracje te nie wiążą się z oceną oferty, ani kryteriami dopuszczającymi, zamawiający nie byłby skłonny zrezygnować z wymogu składania powyższych deklaracji na etapie oferty, względnie sprecyzował w jaki sposób będzie oceniał złożone deklaracje?”

Odpowiedź

Zadeklarowane przez wykonawców techniki i standardy, zgodnie z którymi przeprowadzony zostanie przedmiotowy audyt zewnętrzny, to cechy oferty wskazujące na sposób, w jaki zrealizowany zostanie przedmiot zamówienia.

Wykonawca obowiązany jest do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie ze wskazanymi w ofercie standardami oraz przy zastosowaniu wskazanych w ofercie technik audytu. W formularzu ofertowym Wykonawca musi wskazać z określonego przez Zamawiającego katalogu co najmniej 5 technik, które zostaną wykorzystane w trakcie audytu oraz co najmniej 1 standard. Zadeklarowane przez Wykonawcę techniki i standardy wskazane w ofercie zostaną uwzględnione w § 1 ust. 3 i 4 umowy i nie podlegają zmianie.

Pytanie 3

„Prosimy o wskazanie podstawy prawnej na podstawie, której Zamawiający żąda przedstawienia oświadczenia zgodnego z załącznikiem nr 5 do SIWZ. Należy jednocześnie zauważyć, że oświadczenie to nie znajduje się w katalogu dokumentów, jakich Zamawiający może żądać od Wykonawcy określone odpowiednim rozporządzeniem PRM wydanym na podstawie ustawy PZP”.

Odpowiedź

Zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy, Zamawiający może w postępowaniu o udzielenie zamówienia żądać od wykonawców oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie przez oferowane usługi wymagań określonych przez Zamawiającego. Wymieniony w § 5 ust 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. (Dz. U. Nr 226, poz. 1817) katalog dokumentów nie jest katalogiem zamkniętym.

Zamawiający, ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia wymaga oświadczenia o dysponowaniu przez wykonawcę osobami bezstronnymi i niezależnymi wobec jednostek audytowanych, co uzasadnione jest jednocześnie wymogami określonymi przez Instytucję Zarządzającą w Systemie Realizacji PO KL. Na każdym etapie realizacji Programu, Instytucje uczestniczące w ocenie, opiniowaniu, wyborze, a także kontroli i audycie projektów zobowiązane są do zapewnienia niezależności i bezstronności osób wykonujących powyższe czynności od podmiotów poddawanych ocenie.

Pytanie 4

„W jaki sposób deklaracje składane w ramach FO (punkty 5 i 6), mają się do zapisu SIWZ nr. 1.3, w którym wyklucza się składania ofert wariantowych - skoro faktycznie zaznaczenie w tym miejscu sposobu realizacji zamówienia jest wariantem”.

Odpowiedź

Zamawiający w formularzu ofertowym FO określił 4 możliwe standardy zgodnie, z którymi musi być przeprowadzony audyt, z których wykonawca ma wskazać co najmniej 1, (zamawiający uznaje, iż każdy ze standardów spełnia jego wymagania) oraz wskazał zamknięty katalog technik audytu wymagając wskazania przez Wykonawcę co najmniej 5 z nich.

Natomiast przez ofertę wariantową, zgodnie z definicją ustawową (art. 2 pkt7) należy rozumieć:

„ofertę przewidującą, zgodnie z warunkami określonymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, odmienny niż określony przez zamawiającego sposób wykonania zamówienia publicznego”.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

/-/ Zbigniew Skowroński